
UCHWAŁA NR XIII/083/2025 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania spraw Rzecznika Praw Dziecka dotyczących 
sprawy nr ZRN.441.1447.2025.BKS oraz sprawy nr 

ZRN.441.1728.2025.BKS do organu właściwego do jego rozpatrzenia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz 
art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49), Rada Powiatu Mikołowskiego 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przekazuje się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mikołowie 
spraw Rzecznika Praw Dziecka z dnia 09.04.2025 r. nr ZRN.441.1447.2025.BKS 
oraz z dnia 17.04.2025 r. nr ZRN.441.1728.2025.BKS w przedmiocie 
umieszczenia małoletnich W.P., F.C, K.C i J.C. w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mikołowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Conrad 

  

     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F29D54B-3076-48B1-92E2-82DCDB654B74. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Powiatu Mikołowskiego wpłynęły pisma Rzecznika Praw Dziecka 
dotyczące spraw: 

1. numer ZNR.441.1447.2025.BKS z dnia 9.04.2025 r., odnoszące się do 
sytuacji małoletniej W.P. w kwestii umieszczenia jej w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej, 

2. numer ZRN.441.1728.2025.BKS z dnia 17.04.2025 r. odnoszące się do 
sytuacji małoletnich F.C., K.C. i J.C. w kwestii umieszczenia ich 
w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, realizacja 
zadań w zakresie organizowania i prowadzenia instytucjonalnej pieczy 
zastępczej należy do kompetencji powiatu i jest wykonywana przez jednostkę 
organizacyjną - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

W związku z powyższym, celem zapewnienia właściwego i zgodnego 
z przepisami prawa rozpoznania sprawy, konieczne jest przekazanie pisma 
Rzecznika Praw Dziecka do PCPR w Mikołowie, który jako właściwa jednostka 
podejmie działania dotyczące umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe, a także umożliwia 
skuteczne przeprowadzenie dalszego postępowania w interesie małoletniej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F29D54B-3076-48B1-92E2-82DCDB654B74. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/083/2025 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


